
  
Nachweis 

der besuchten Fortbildungsveranstaltungen 
für Realschullehrkräfte in Bayern 

 
Zeitraum September 2013 bis Dezember 2014* 

 
 Ich bestätige, dass ich die gem. KMBek vom 9. Aug. 2002 (KWMBl I S. 260) 

festgelegte Fortbildungspflicht erfüllt habe.  
 Vor- und Zuname:    

   

Ort, Datum  Unterschrift 

  

  Fächerverbindung:   
 

  Geburtsdatum:   
            
 

 Ich konnte der Fortbildungsverpflichtung nicht in vollem Umfang nachkom-
men, weil  
 

 
 

 Organisations-/VIVA-Nummer: 

 

 

 
 

 Realschule: 

 
   

Ort, Datum  Unterschrift 
 

 
* Neuregelung der Lehrerfortbildung in Bayern ab dem Schuljahr 2002/2003 
  (KMBek vom 9. Aug. 2002 Nr. III/7–P5100–6/51 011, veröffentlicht im KWMBl I S. 260) 

  



 

Lfd. 
Nr. 

Thema der als Lehrerfort-
bildung anerkannten Veranstal-
tung 

Datum 
der Ver-
anstal-
tung 

Ort der Veran-
staltung 

Anzahl der 
Stunden (á 
60 Minu-
ten) oder 
Tage 

Veranstalter* 

Bestätigung der 
Teilnahme 
(Unterschrift der 
Lehrgangs- oder 
Schulleitung 

     Z R Si So  

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

8.           

9.           

10.           

11.           

12.           

13.           

14.           

15.           

16.           

17.           

18.           

19.           

20.           

21.           

22.           

23.           

24.           

25.           
 

 

* Z = zentrale Lehrerfortbildung   Si = schulinterne Fortbildung 
  R = regionale Lehrerfortbildung   So = sonstige anerkannte Fortbildung 
 
 

  
 

     
Ort, Datum                   Unterschrift Schulleiterin/Schulleiter 

 

 


